
Vážení spoluobčané,
příjemné jarní počasí nás provázelo 

po celý měsíc duben. I letošní Velikono-
ce, jedny z nekrásnějších svátků v roce, 
provázelo pěkné jarní počasí. Všude bylo 
plno vůní z jarních květi n, rozkvetlých 
stromů a příroda nás lákala k vycházkám. 
Věřím, že jste je prožili ve svátečním duchu 
a odpočinuli si ode všech povinností .

Pracovníci obce dokončili úklid komu-
nikací, fi rma SITA a.s. provedla konečnou 
úpravu zametacím vozem, a tak i naše 
obec byla na velikonoční svátky uklizena. 
Současně se také započalo s prvním poko-
sem travnatých ploch v obci, byl opra-
ven plot u nové mateřské školy a nájezd 
na parkoviště před ZUŠ (tj. naproti  staré 
škole).

Ve čtvrtek 24. dubna proběhl zápis do 
mateřské školy. Přihlášeno bylo 50 dětí , 
z toho čtyři z okolních obcí.

Nyní něco o rozpracovaných akcích 
v obci. 

Firma Ekostavby a. s. dokončila 
za účasti  pracovníků obce vyčištění celé-
ho koryta Střelického potoka a břehy 
osela travou. Práce na cyklotrase údolím 
říčky Bobravy nabraly na obrátkách. Bylo 
provedeno odbagrování zeminy, vytrhány 
kořeny vytěžených stromů a keřů, cesta 
byla srovnána, navezen podkladní štěrk 
a zhutněn vibračním válem. 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Úřední hodiny Obecního úřadu 
ve Střelicích v květnu

Obecní úřad Střelice upozorňuje občany na změnu úředních hodin v měsíci 
květnu:

•  Ve čtvrtek 8. května 2014 v době od 8.00 do 16.00 hodin bude zajištěna 
služba na matrice z důvodu přijímání žádostí  o vydání voličských průkazů 
pro volby do Evropského parlamentu.

•  V pátek 9. května 2014 bude Obecní úřad z technických důvodů uzavřen.

•  V pondělí 12. května 2014 nebudou úřední hodiny na matrice.

V ostatních dnech bude provoz úřadu beze změn.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Tradiční stavění máje ve Střelicích Foto: Ing. Jiří Fukan

Požární sport ve Střelicích
V sobotu 31. 5. 2014 ve 14 hodin bude zahájena na uzavřené komunikaci před hasič-

skou zbrojnicí (ul. Nebovidská) soutěž mladších a starších žáků v požárním útoku. Druhý 
den, v neděli 1. 6. 2014, se od 13 hodin uskuteční tradiční soutěž mužů a žen v požárním 
útoku „O pohár starosty obce“. Přijďte podpořit střelické hasiče.
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Stavba sběrného dvora a příjezdové 
komunikace pokračuje v souladu s vy pra-
covaným harmonogramem. Koncem 
du b na bude položen asfaltový povrch 
jak ve sběrném dvoře, tak i na přístu-
pové komunikaci od ulice Brněnská až 
po začátek asfaltového povrchu do oblas-
ti  Haneky a propojení s koncem asfaltové 
silnice vedoucí z ulice Jaroslava Svobody. 
Tím bude také vytvořena objízdná trasa 
až k nádraží. Kolaudace je plánována na 
12. června 2014.

Na úpravu komunikace na ul. Ant. 
Smutného (výjezd ze staveniště Žleby 1), 
bylo dne 14. 4. 2014 vypsáno výběrové 
řízení na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu. 

Výběrové řízení na stavbu přípojky 
vodovodu z Víru vyhrála fi rma IMOS a. s. 
Staveniště bude fi rmě předáno 2. 5. 2014.

Na základě zpracovaného zadání bylo 
dne 25. 4. 2014 vypsáno výběrové říze-
ní na rekonstrukci hřiště u ZŠ. Dotace 
na nákup vozidla AUSA M 350 H s kon-
tejnerovým nosičem nám byla přiznána. 
Výběrové řízení na jeho dodavatele bylo 
vypsáno 24. 4. 2014. Termín dodání se tak 
mírně posune, neboť musíme postupovat 
v souladu s novými směrnicemi stanove-
nými Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Na druhou polovinu května připravu-
jeme vypsání výběrového řízení malého 
rozsahu na rekonstrukci odpadních svodů 
a kanalizace na ZŠ Střelice.

Z kulturních akcí pořádaných v dubnu si 
připomeňme „Velikonoční výstavu” pořá-
danou spolkem Sešlost dne 6. 4. 2014. 
Výstava se konala jak v prostorách obec-
ního domu, tak na prostranství před ním. 
Mohli jste přímo zde zhlédnout výrobu 
kraslic, ale také si zakoupit velikonoční 

Pokračování ze str. 1.

75. zasedání Rady obce Střelice se 
konalo 26. 3. 2014 na Obecním úřadě 
ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 26. 3. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost H. F. o pronájem nebytových pro-

stor o výměře 66,80 m2 (Dům služeb). 
Nájemné – 2 500 Kč za měsíc + záloha 
na energie 5 000 Kč, smlouva na dobu 
určitou od 1. 5. 2014 do 30. 4. 2015

•  Žádost J. Š. na realizaci plynové přípoj-
ky pro novostavbu RD. Výkopové práce 
budou provedeny přes obecní pozemek 
p. č. 1260, k. ú. Střelice u Brna. 

•  Žádost M. P. na realizaci plynové přípojky 
pro stávající RD. Výkopové práce budou 
provedeny přes komunikaci - pozemek 
p. č. 3466/3, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost M. P. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavební úpravy RD, p. č. 
165, k. ú. Střelice u Brna, ul. Ant. Smutné-
ho.

•  Žádost M. a M. B. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na stavbu nového RD 
na pozemcích 5353/12 a 5354/13, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Kopaniny. 

•  Žádost R. M. o  oplocení pozemků p. č. 
2903/39 a 2903/40, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost M. P. o  oplocení pozemků p. č. 
304/1, 304/2, 304/3, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost společnosti  Kopaniny, s. r. o., Von-
drákova 645/6, Brno na vyjádření ke změ-
ně zastavovací studie na vybudování nové 
ulice – větve „B“ – Obytný soubor Kopa-
niny.

•  Žádost J. V. na pronájem části  obecní-
ho pozemku p. č. 1441/3 o výměře 150 
m2, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Rybníky 
za cenu 150 Kč za kalendářní rok.

•  Rozpočtové opatření č. 3/2014

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení V. P. o odstoupení od žádosti  

na nákup obecního pozemku p. č. 388/1, 
k. ú. Střelice u Brna.

Rada obce projednala: 
•  Žádost ředitele ZUŠ Střelice o zvážení 

možnosti  zadání architektonické studie 
budovy ZUŠ včetně nového koncertního 
sálu se zázemím.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projedná no.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

76. zasedání Rady obce Střelice se 
konalo 9. 4. 2014 na Obecním úřadě 
ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Dne 9. 4. 2014 zpracoval Jiří Vašulín, mís-
tostarosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnosti  E.ON, a.s., která 

předkládá návrh na uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene – souhlas s umístěním distribuč-
ního zařízení. Jedná se o přeložení kabe-
lového vedení NN při opravě komunikace 
mezi bytovými domy č. p. 641 a 642. Nový 

kabel bude uložen v obecním pozemku 
p. č. 385/1 a p. č. 386, k. ú. Střelice u Brna, 
ul. Ant. Smutného. Smlouvu musí schválit 
ZO 21.

•  Žádost ročníku 1996 na uspořádání tra-
diční kulturní akce „Ročníková mája“. 
Uvedená akce se bude konat v areálu 
místního koupaliště ve středu 30. 4. 2014.

•  Žádost ročníku 1996 o fi nanční příspěvek 
2000 Kč na tradiční kulturní akci „Ročníko-
vá mája“. 

•  Žádost ředitelky  ZŠ a MŠ Střelice o sou-
hlas s navýšením kapacity dětí  ve školní 
družině z 60 dětí  na 90 dětí . Jedná se 
o žáky I. stupně ZŠ.

Zápis ze 75. zasedání RO Střelice

Zápis ze 76. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci květnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

55 let Jiří Trilla
65 let Josef Svoboda
70 let Margita Nahodilová
 JUDr. Zdeněk Sadílek
 Karel Zhoř
80 let Oldřich Čejka

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

•  Žádost TJ Sokol Střelice o prodej části  
obecního pozemku p. č. 254 - požadova-
ná výměra 3 m2, k. ú. Střelice u Brna, cena 
150 Kč/m2.

•  Nákup části  pozemku TJ Sokol Střelice 
p. č. 369 – výměra 50 m2, k. ú. Střelice 
u Brna (zastávka autobusu před sokolov-
nou), cena 150 Kč/m2. 

•  Žádost manželů S.  o vyjádření k projek-
tové dokumentaci – Změna stavby před 
dokončením – stavba garáže na pozemku 
p. č. 1174/1, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost pohosti nství U Trnků na konání 
kulturní akce „Pálení čarodějnic“ na ven-
kovním prostranství restaurace.

•  Žádost ředitelky ZŠ A MŠ Střelice o sou-
hlas s udělením ředitelského volna pro 
žáky ZŠ Střelice na pátek 2. 5. 2014.

•  Nájemní smlouvu na obecní pozemek 
p. č. 2632, k. ú. Střelice u Brna pro pana 
Z. Š. na dobu určitou od 15. 4. 2014 do 
15. 4. 2015.

•  Návrh smlouvy na věcné břemeno s obča-
ny v rekreační oblasti  Březečí. Jedná se 
o uložení kabelového vedení NN do 
obecní cesty, pozemek p. č. 2476/2, p. č. 
2476/4, p. č. 2498, vše v k. ú. Střelice 
u Brna. Smlouva musí být projednána 
a schválena ZO 21.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru 

dopravy o uzavření průjezdu obcí Tetči-
ce. Toto uzavření je kvůli výstavbě nové 
kanalizace v obci Tetčice v termínu od 
14. 4. 2014 do 31. 10. 2014.

•  Informaci Úřadu práce ČR, krajské 
pobočky Brno o zahájení veřejnoprávní 
kontroly v pondělí 14. 4. 2014.

Rada obce projednala: 
•  Nákup části  pozemku p. č. 1130/1 – 

výměra 1651 m2. Jedná se o pozemky 
TJ Sokol, které se nacházejí mimo areál 
hřiště, a přes které vede veřejná cesta 
pro pěší. Rada obce nákup uvedené roz-
lohy výše uvedeného pozemku z fi nanč-
ních důvodů odložila.

•  Doplnění a výměnu hracích prvků 
na některých dětských hřiští ch v obci 
Střelice. Na nákup nových hracích prv-
ků bude uvolněna maximálně částka 
75 000 Kč z rozpočtu obce.

•  Nákup stavební míchačky pro pracovní 
četu obce – max. cena 6 500 Kč.

•  Nákup pozemků od SŽDC, státní organi-
zace pro obec Střelice pod chodníkem do 
Zámečku. Jedná se o tyto pozemky: p. č. 
3465/17 – 237 m2, p. č. 3465/29 – 11 m2, 
p. č. 3465/26 – 14 m2, p. č. 3465/20 – 249 
m2, p. č. 3465/17 – 229 m2, p. č. 3465/15 
– 229 m2, p. č. 3441/1 – 229 m2, celková 
výměra 1198 m2, cena vychází ze zna-
leckého posudku – 34,22 Kč/m2. Nákup 
uvedených pozemků musí projednat 
a schválit ZO 21.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Kronek (radní),

Ing. Dagmar Pavlíková (radní),
Zuzana Hloušková (radní).

dekorace, perníčky, kraslice a spoustu 
jiných zajímavých výrobků. Dne 12. dub-
na jsme přivítali tři střelické občánky 
a v neděli 13. dubna se sešli naši senioři, 
aby si vyslechli několik zajímavých předná-
šek. Po uzávěrce tohoto čísla zpravodaje 
30. dubna bude ročník 1996 stavět tradiční 
ročníkovou máju. V neděli 11. května bude 
komise školská, kultury a sportu pořádat 
Den matek v sále obecního úřadu. Také 
naše ZUŠ bude mít v měsíci květnu něko-
lik zajímavých vystoupení. Na tyto i ostatní 
kulturní akce pořádané v květnu jste všich-
ni srdečně zváni.

Na závěr vám, milí spoluobčané, přeji 
příjemné a teplé květnové dny.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

„Zrcadlo, zrcadlo…,
řekni mi, kdy je to zleva bezpečné?“ 

Tak zní aktuální verze naší téměř pohád-
ky. Nás, myslím všechny řidiče, kteří při-
jíždíme ke stopce na ulici Bratří Kotrbů, 
či vyjíždíme ze Svitáčkovy na Tetčickou. 
Nervozita a stres zmizí přehlednou kontro-
lou dopravní situace, která se nám ukáže 
v nově instalovaných zrcadlech. Jmenují se 
prozaicky DPZ60x40, nutně potřebovala 
projektí k, pasport, trochu peněz a šikov-
né chlapíky, kteří se ujali pečlivé instalace. 
Nehrajeme na to, že duben je už léta mas-

kován jako Měsíc bezpečnosti  silničního 
provozu, prostě chceme, aby bylo v obci 
bezpečno na silnicí ch po celý rok. 

Foto a text J. Kronek 

Poděkování
Děkujeme všem přátelům a zná-

mým, kteří se rozloučili s panem Jiřím 
Šafránkem na poslední cestě, konané 
dne 28. 3. 2014 

rodina Šafránkova
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Střelické muzeum informuje
Na druhou květnovou neděli připravuje 

Střelické muzeum dvacáté páté pokračová-
ní výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1911–1912. V tomto období dvou let bylo 
v naší obci postaveno neobvykle mnoho - 
patnáct nových domů.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 11. května 2014

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Starosta obce Střelice podle § 32, odst. 2, 
zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evrop-
ského parlamentu a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:

1.
Volby do Evropského parlamentu se 

uskuteční ve dvou dnech, a to:

v pátek 23. května 2014 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a 

v sobotu 24. května 2014 od 08.00 
hodin do 14.00 hodin. 

2. 
Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1 je volební míst-

nost v zasedacím sále v přízemí Obecního 
úřadu Střelice, nám. Svobody 111/1 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích 
a částech:

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
1–57, sudá orientační čísla 2–26), Bezru-
čova, Brněnská, K Myslivně, Komenského 
(lichá orientační čísla 11–29, sudá orientač-
ní čísla 20–50), Kopaniny, Kozí strana, Malá 
stránka, Na Hrázi, Nad Farou, nám. Svobody, 
Nebovidská, Nová ulice, Pod Kovárnou, Pod 
lesem, Pod Lipami, Trpín, U Kostela, Úvoz, 
V Cihelně, Ve Dvoře, V Uličce, Za Humny 
a všechny chatové oblasti  územně spadající 
do tohoto okrsku.

ve volebním okrsku č. 2 je volební míst-
nost v přízemí Základní školy Střelice, 
(učebna č. 70), Komenského 585/2 pro 
občany hlášené k trvalému pobytu v ulicích 
a částech:

Ant. Smutného (lichá orientační čísla 
59–121, sudá orientační čísla 28–126), Brat-
ří Kotrbů, Jar. Svobody, Jiráskova, Komenské-
ho (lichá orientační čísla 1–9), sudá orien-
tační čísla 2–18), Nádražní, Písečná, Příční, 
Smetanova, Svitáčkova, Školní, Tetčická, 
Vanecká, Vršovická, Žleby a všechny chatové 
oblasti  územně spadající do tohoto okrsku.

3. 
Voličem pro volby do Evropského parla-

mentu je osoba, která alespoň druhý den 
voleb dosáhla věku 18 let, a která je obča-
nem České republiky nebo občanem jiného 
členského státu Evropské unie a je po dobu 
nejméně 45 dnů přihlášena k trvalému 

nebo přechodnému pobytu na území ČR, 
tj. nejméně od 9. 4. 2014. 

Volič po příchodu do volební místnosti  
prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským prů-
kazem nebo cestovním, diplomati ckým 
nebo služebním pasem České republiky 
nebo cestovním průkazem. Volič, který je 
občanem jiného členského státu, prokáže 
svou totožnost a občanství jiného členské-
ho státu. Doloží také, že je na území České 
republiky veden v evidenci obyvatel.

Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti  
stanovenými doklady, nebude mu hlasová-
ní umožněno.

Voliči, který není zapsán ve výpisu ze 
seznamu pro volby do Evropského parla-
mentu, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. To neplatí , pokud volič hlasuje 
na voličský průkaz nebo pokud předloží 
potvrzení o vyškrtnutí  ze zvláštního sezna-
mu voličů vedeného zastupitelským úřa-
dem nebo potvrzení o vyškrtnutí  ze sezna-
mu voličů pro volby do EP v souvislosti  se 
změnou trvalého pobytu a prokáže své prá-
vo hlasovat ve volebním okrsku.

4.
Do 8. 5. 2014 lze písemně s ověřeným 

podpisem, elektronicky se zaručeným 
elektronickým podpisem, nebo prostřed-
nictvím datové schránky zažádat o vydání 
voličského průkazu, a to v kanceláři matriky 
OÚ Střelice. Voličský průkaz opravňuje voli-
če ve dnech voleb k hlasování v jakémkoliv 
volebním okrsku na území České republiky. 

5.
Volič může ze závažných, zejména zdra-

votních důvodů, požádat obecní úřad (tel. 
547 427 418, 547 239 430) a ve dnech 
voleb volební komisi o to, aby mohl hla-
sovat mimo volební místnost do přenosné 
volební schránky.

6.
Nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. 

v úterý 20. 5. 2014, budou voličům dodá-
ny hlasovací lístky do domovních schránek 
v místě trvalého bydliště. Ty jsou ve dnech 
voleb k dispozici i ve volebních místnostech.

7. 
Volič hlasuje tí m způsobem, že vloží do 

úřední obálky 1 hlasovací lístek té politi cké 

Oznámení o době a místě konání 
voleb do Evropského parlamentu 

Vzpomínka
Ve středu 23. dubna jsme si připomenu-

li 69. výročí osvobození Střelic a ukončení 
druhé světové války. Boje na území obce 
Střelice probíhaly dlouhých 8 dní (18.–25. 
4. 1945), padlo při nich 127 vojáků Rudé 
armády, o život přišlo také 17 střelických 
občanů a 29 jich bylo těžce zraněno, mno-
ho budov bylo zničeno či vážně poškozeno. 

K pomníku obětí  světových válek 
a legio nářů z řad místních občanů i k sym-
bolickému hrobu rudoarmějců na místním 
hřbitově položili zástupci ZO KSČM jako 
každoročně kyti ce.

Ing. Vladimír Novák
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Pokračování na str. 6.

Informace z radnice

strany, politi ckého hnutí  či koalice, pro niž 
se rozhodl hlasovat. Tím dává hlas ve pro-
spěch vybrané politi cké strany, politi ckého 
hnutí  nebo koalice. Zároveň může volič 
na tomto lístku zakroužkováním pořado-
vého čísla nejvýš u 2 kandidátů uvedených 
na témže hlasovacím lístku vyznačit, které-
mu z kandidátů dává přednost.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné.

8.
Každý volič si může v úředních hodinách 

v kanceláři matriky OÚ Střelice ověřit, zda je 
zapsán ve stálém seznamu voličů.

9.
Při volbách do Evropského parlamentu 

lze volit také v nemocnici nebo v obdobném 
zařízení.

Při dlouhodobém pobytu v nemocnici 

nebo v obdobném ústavu a zařízení má 
volič možnost zapsání do zvláštního sezna-
mu voličů, na základě kterého by potom 
mohl uplatnit své volební právo. O mož-
nosti  zápisu do zvláštního seznamu voličů 
by měla voliče informovat nemocnice nebo 
obdobné zařízení.

V případě krátkodobého pobytu nebo 
v případě, že volič neví, kde se přesně 
ve dnech voleb bude nacházet (např. 
předpokládaná hospitalizace), se jeví jako 
nejvhodnější vyřízení voličského průkazu, 
na který volič může volit v jakékoliv voleb-
ní místnosti  na území ČR, tedy i v nemoc-
nici.

Ve Střelicích 22. 04. 2014.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek, 
starosta obce

Vítání občánků 12. dubna 2014
V sobotu 12. dubna 2014 pro-

běhlo v obřadní síni Obecního 
úřadu Střelice slavnostní „Vítá-
ní občánků“. Panem starostou 
 PaedDr. Zdeňkem Ondráškem byli 
přivítáni mezi občany naší obce 
ti to naši nejmenší občánci, kteří se 
narodili v roce 2013 a 2014: 

Nicola Melkusová, Augustýn 
Horníček a Vojtěch Zátrapa.

Foto: Ing. Jiří Fukan

Rozdělení volebních okrsků v obci:

Vydejme se za poznáním... 
třebas za neznámými 
románskými památkami

Stává se, že občas míváme delší návště-
vu ze vzdálenějšího domova i z daleké 
ciziny. Když nevíme, jak přátele zabavit, 
navrhujeme poznávací výlety. Ze Střelic 
to bývá do Olomouce, do Kroměříže, do 
nedalekého Znojma, do Lednice. Per-
lou je však pro nás asi Telč, jezdíme tam 
po silnici č. 23 přes Rosice, Náměšť, Tře-
bíč. Zkuste ale cestovat jinudy, bude tam 
pozoruhodností , že budete muset vybírat, 
abyste je za den vůbec sti hli. Navrhuji jet 
z Ivančic po málo frekventované silnici č. 
152 kolem jaderné elektrárny Dukovany 
(je tam informační středisko), do Hroto-
tovic, odtud do Jaroměřic nad Rokytnou. 
Že je tam nádherný barokní zámek, ani 
nepřipomínám. Stojí za návštěvu. Kousek 
to je do Moravských Budějovic. Když jsem 
se procházel městem, najednou jsem 
se s překvapením díval na románskou 
rotundu. Nevěděl jsem o ní. Je to válcová 
stavba, prý vznikla ve 13. století , je tedy 

o dvě století  mladší než rotunda sv. Kate-
řiny ve Znojmě. Spodní část moravsko-
budějovické rotundy sv. Michala sloužila 
jako kostnice, horní jako kaple. Dnes je 
přilepena k farnímu kostelu sv. Jiljí, který 
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Duben je ve škole takový semifi nálo-
vý měsíc. Z hlubokého zimního spánku se 
najednou objeví tvrdá skutečnost čtvrtletní 
klasifi kace, neoblíbených třídních schůzek, 
přijímacích zkoušek na střední školy a neú-
prosného plynutí  času, jež nám napoví, že 
fi nále letošního roku se blíží rychleji, než si 
majitelé několika pětek z posledních píse-
mek mohou přát. 

Jarní čas přinesl kromě pocti vého uče-
ní ve školních učebnách i množství dal-
ších akcí. Zejména děti  prvního stupně si 
výtvarným způsobem připomněly veliko-
noční svátky včetně voňavého pečení jidá-
šů. Deváťáci zase byli notně překvapeni, 
když se dověděli, že stoleté výročí naro-
zení Bohumila Hrabala oslaví mimo jiné 
i hrabáním listí  v prostorách před školou. 
Deváťáci mají letos obzvlášť výživný rok. 
Jejich překvapivé vystoupení na školním 
plese je přivedlo až na taneční přehlíd-
ku Let´s Dance do Ivančic, kde úspěšně 
reprezentovali naši školu. Nadále zůstá-
vají celoročními patrony dětí  z prvních 
tříd a podnikají s nimi všelijaké vymyšle-
nosti . Letos se deváťáci zapojili do celo-
státní akce Noc s Andersenem. Společně 
s učitelkami a rodiči připravili pro 90 dětí  
z prvního stupně večerní a noční program 
ve škole, na němž kromě několika známých 
pohádkových postav nechyběla ani oso-
ba samotného krále pohádkářů. Někteří 

z deváťáků už chodili v dubnu po škole 
s velmi upracovaným a ustaraným výra-
zem ve tváři, ale to bylo dáno hlavně ner-
vozitou před přijímacími zkouškami. Snad 
je přesvědčila dějepisná beseda s pamět-
níkem holocaustu, že jejich starosti  nejsou 
až tak podstatné a dají se brát s patřičným 
nadhledem.

Příspěvkem do výuky přírodopisu byla 
návštěva skupiny Zayferus, která nám před-
vedla ukázku chovu dravých ptáků, osmá-
ci se zase mohli zamyslet nad budoucím 
povoláním na stavebním veletrhu v Brně.

Žáci sedmých i osmých tříd navští vili 
v dubnu naše hlavní město. Zatí mco sed-
máci se soustředili na středověkou Prahu, 
osmáci zamířili do Technického muzea 
a Národního divadla. 

Naši mladí z prvního stupně jeli do bliž-
šího divadla – do Brna. Zhlédli tam předsta-
vení Ostrov pokladů a vráti li se zcela jistě 
o mnoho zážitků boh atší.

Staří učitelští  bardi tvrdí, že máme-li 
dětem nějaké vědomosti  předat, musíme si 
pospíšit do Velikonoc. Pak už prý to nemá 
cenu. Protože inspekce by s tí mto názorem 
určitě nesouhlasila, pokusíme se v následu-
jících měsících o nemožné a budeme dou-
fat, že něco z duševního bohatství našich 
předků přece jen ještě žactvu předáme. Tak 
směle do fi nále!
  Aleš Kadlec

Školní jaro aneb fi nále se blížíPokračování ze str. 5.

pochází rovněž ze 13. století . Fotografi e 
ukazuje rotundu ze zadní strany, z přední 
byl nepořádek. Je vidět kupa písku, proto-
že v celém městě se dělaly snad všechny 
podzemní sítě.

Z Moravských Budějovic se vydejte smě-
rem na Jihlavu po silnici č. 38, ale ve vesnici 
Litohoř odbočte na silnici č. 151. Projedete 
Domamilí, následuje Štěpkov. Tam je další 
z málo známých románských rotund, kaple 

sv. Václava. Byla postavena ve 12. století  
z lomového kamene. Zajímavá je tí m, že 
sloužila i jako útočiště před nepřáteli. Svěd-
čí o tom okénko umístěné vysoko v západní 
stěně (na fotografi i je vidět). Obě rotundy 
si můžete prohlédnout zvenčí, nevím, kdo 
by vás pusti l dovnitř. 

Ze Štěpkova zanedlouho dojedete 
přes několik starobylých vesnic do Dačic. 
Tam je zámek s hezkým parkem, památ-
ník věnovaný kostkovému cukru (zde byl 
na našem území poprvé vyroben) a další 
paměti hodnosti . Nedaleko je poutní mís-
to Kostelní Vydří s klášterem karmelitánů 
a jejich nakladatelstvím. Kousek severním 
směrem je už Telč. O ní asi víte všechno. 
Zpátky můžete jet po silnici č. 23 do Rosic, 
odtud do Střelic asi trefí te.

Jindřich Mareš
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Ve dnech 4.-6. dubna 2014 se konal 12. 
ročník mezinárodní interpretační soutěže 
Pro Bohemia, kterou pořádá Janáčkova 
konzervatoř v Ostravě. Naší školu na této 
soutěži reprezentoval Marek Driml, žák hry 
na klavír ze třídy paní učitelky Vanesy Igna-

tove-Graboń. Ve své kategorii získal nejvyš-
ší ocenění - 1. místo a ti tul laureáta. Porota 
navíc ocenila i jeho provedení skladby Ron-
do B dur Josefa Myslivečka. 

Chtěl bych moc poděkovat všem, kteří 
za tí mto velkým úspěchem stojí. Na prv-
ním místě samozřejmě Markovi, ale stej-
nou měrou i paní učitelce a také rodičům, 
kteří velmi přispívají svojí podporou.

Robert Kukla, 
ředitel ZUŠ Střelice

Úspěch Základní 
umělecké školy 
Střelice

Noc s Andersenem
Letos podruhé se naše škola zapojila do 

mezinárodního projektu Noc s Anderse-
nem, kterého se účastnilo mimo jiné i 483 
škol v celé České republice. 

Tato akce proběhla večer a v noci z pátku 
4. 4. na sobotu 5. 4. 2014. Letošním patro-
nem byl Komisař Vrťapka. Devadesát dětí  
prvního stupně se „uvelebilo“ ve třídách 
a vydaly se vstříc detekti vnímu dobrodruž-
ství.

Na začátku se děti  zaposlouchaly do pří-
běhu O Vendulce a drakovi.

Kristýna Dostálová a Patrik Litschman si 
pro naše děti  připravili „LiStOVáNí“ z knihy 
Komisař Vrťapka a prokletí  zubu moudros-
ti . Svými strhujícími výkony vtáhli do děje 
všechny diváky. 

Při řešení kvízu detekti va Vrťapky se děti  
setkaly s pohádkovými bytostmi:

z řad rodičů: Křemílek (Mirka Hájková), 
Vochomůrka (Marti na Bartáková);

z řad učitelů: Brouček (Vlasta Sokolová)

z řad deváťáků: Mach (Lukáš Maňák), Pipi 
Dlouhá punčocha (Barča Chmelová, Anežka 
Vašulínová),  Saxana (Mája Boldiová), Harry 
Pott er (Honza Švestka), Neandrtálci (Alois 

Liška, Vojta Liška), Šmoulinka (Tereza Bartá-
ková), Večerníček (Mirek Buchníček).

Dětem přišel popřát dobrou noc i samot-
ný H. Ch. Andersen (Kuba Vašulín). 

Pokud si někdo nevěděl rady, mohl 
navští vit tajemnou komnatu, kde našel vše 
potřebné.

A tak jsme prožili Noc s Andersenem 
plnou zážitků, vyrábění, čtení, pátrání, 
naslouchání i přátelské atmosféry.

Těšíme se za rok na shledanou!

Marti na Bartáková, 
Marcela Bezoušková, 

Vojtěch Bezoušek, Eva Buchníčková, 
Mirka Hájková, Monika Pernová, 

Eva Sázavská, Vlasta Sokolová, 
Jarka Svobodová, Dagmar Teplá

PATRIK VANDLIČEK
Antonína Smutného 70, Střelice

Provádíme malby bytů, domů
a nátěry plotů a fasád.

Mám dlouholeté zkušenosti  od roku 2002
a mnoho spokojených zákazníků. 
Preferuji kvalitu a čistotu práce.

Cena maleb 25Kč/m2 
materiálem primalex procolor od fy. PPG.

Tel: 776 328 658, 
e-mail: patrik.vandlicek@seznam.cz

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Uzávěrka příští ho čísla je 

22. 5. 2014.

Inzerce
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